
2024 年７月 

お客さま各位 

 
 

 

各種手数料の新設・改定のお知らせ 
 

 平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、当金庫では各種サービスにかかる手数料につきまして、下記のとおり新設・改定させてい

ただきます。今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 
記 

１．新設・改定日 2024 年 10 月 1 日（火） 

２．手数料新設（税込） 

 

 

 

３．手数料改定（税込） 

 （１）為替手数料（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （２）各種サービス手数料（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

種類 内容 規定料 

定期預金利息計算書発行手数料 

（満期解約時・中途解約時以外の場合必要） 
1 件 550 円 

 

振込手数料 

受付方法 
宛先 

現行 改正後 

3 万円未満 3 万円以上 一律 

窓口 
本支店宛 330 円 550 円 770 円 

他行宛 660 円 880 円 1,100 円 

ＡＴＭ 
本支店宛 220 円 440 円 220 円 

他行宛 495 円 660 円 660 円 

個人インターネットバン

キング 

本支店宛 110 円 220 円 
110 円 

（※出資会員さま無料） 

他行宛 275 円 440 円 440 円 

①法人インターネットバン

キング②ファームバンキン

グ③定額自動送金 

本支店宛 110 円 330 円 
110 円 

（※①・②：出資会員さま無料） 

他行宛 385 円 550 円 550 円 

 

両替手数料 

内容 現行 内容 改定後 

1 枚～10 枚 無料 1 枚～10 枚 無料 

11 枚～50 枚 110 円 11 枚～1,000 枚 770 円 

51 枚～300 枚 330 円 

1,001 枚以上 1,000 枚毎 770 円を加算 301 枚～1,000 枚 660 円 

1,001 枚以上 1,000 枚毎 660 円に 330 円を加算 

金種指定 

支払手数料 

内容 現行 内容 改定後 

1 枚～50 枚 無料 1 枚～10 枚 無料 

51 枚～300 枚 330 円 11 枚～1,000 枚 770 円 

301 枚～1,000 枚 660 円 
1,001 枚以上 1,000 枚毎 770 円を加算 

1,001 枚以上 1,000 枚毎 660 円に 330 円を加算 

大量硬貨・

紙幣取扱 

手数料 

内容 現行 内容 改定後 

1 枚～300 枚 無料 1 枚～50 枚 無料 

301 枚～1,000 枚 660 円 51 枚～1,000 枚 770 円 

1,001 枚以上 1,000 枚毎 660 円に 220 円を加算 1,001 枚以上 1,000 枚毎 770 円を加算 

伝票処理 

手数料 

内容 現行 内容 改定後 

流動性入出金伝票の

合計 11 枚以上 
1,100 円 

流動性入出金伝票・振込伝

票の合計 6 枚以上 
1,100 円 

 



 （３）各種発行手数料関係（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  （４）用紙代関係手数料（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

  （５）登録振込依頼書利用手数料（税込） 

 

 

 

 

 

 

  （６）代金取立手数料（税込） 

 

 

 

 

  （７）融資業務関係手数料（税込） 

 

 

 

 

       
手数料には消費税が含まれております。詳しくは、各営業店までご照会ください。 

 （2024 年 10 月 1 日現在） 

以上 

種類 単位 現行 改定後 

自己宛小切手 1 件 550 円 1,100 円 

残高証明書（個別発行：窓口） 1 部 550 円 1,100 円 

お取引明細表発行手数料 1 口座 550 円 1,100 円 

返済予定表再発行手数料 1 件 550 円 1,100 円 

返済明細表発行手数料 1 件 550 円 1,100 円 

定期性預金取引明細発行手数料 1 種類 550 円 1,100 円 

法人インターネットバンキング振込先一覧表 1 部 550 円 1,100 円 

その他証明書（一般） 1 依頼 550 円 1,100 円 

その他証明書（理事長印を要するもの） 1 依頼 550 円 11,000 円 

旅館券取立手数料 1 枚 880 円 3,300 円 

旅館券取扱手数料 クーポン 1枚 110 円 3,300 円 

 

種類 単位 現行 改定後 

署名判印刷サービス付小切手用紙（小切手帳代金） 1 冊（50 枚） 3,300 円 11,000 円 

署名判印刷サービス付約束手形用紙（手形帳代金） 1 冊（25 枚） 1,650 円 5,500 円 

小切手用紙（小切手帳代金） 1 冊（50 枚） 3,300 円 11,000 円 

約束手形用紙（手形帳代金） 1 冊（25 枚） 1,650 円 5,500 円 

為替手形用紙 1 冊（25 枚） 1,650 円 5,500 円 

借入専用手形用紙（借入用手形用紙代金） 1 枚 220 円 1,100 円 

 

種類 単位 現行 改定後 

登録振込依頼書（給与・賞与振込のみ） 月額 3,300 円 6,600 円 

登録振込依頼書（総合振込 1部、給与・賞与振込発行） 月額 3,300 円 6,600 円 

登録振込依頼書（総合振込 2部、給与・賞与振込発行） 月額 3,850 円 7,700 円 

登録振込依頼書（総合振込 3部、給与・賞与振込発行） 月額 4,400 円 8,800 円 

登録振込依頼書（追加・再発行） 1 部 550 円 1,100 円 

 

種類 単位 現行 改定後 

有価証券担保取扱手数料 

（電子化されているものを含む上場株式等の担保） 
1 件 1,320 円 11,000 円 

その他担保取扱手数料（預金担保除く） 1 件 1,320 円 11,000 円 

 

種類 宛所 単位 現行 改定後 

電子交換 一律 1 件 440 円 770 円 

個別取立 他金融機関宛 1 件 880 円 1,100 円 

 


